
事 務 連 絡  

令和７年９月３日 

各都道府県建設業協会 

専務理事・事務局長 殿 

一般社団法人 全国建設業協会 

専 務 理 事  山 崎 篤 男 

〔  公  印  省  略  〕  

 

「ＫＤＮ（建設ディレクターネットワーク）京都２０２５」開催 

の周知・ＰＲ依頼について 

 

時下ますますご清祥のことと、お慶び申し上げます。 

平素より本会の事業活動に対しまして、格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、今般、一般社団法人建設ディレクター協会より、別添のとおり、「ＫＤＮ（建設デ

ィレクターネットワーク）京都２０２５」開催の周知及びＰＲについての周知依頼がありま

した。 

一般社団法人建設ディレクター協会によれば、建設ディレクターとは、IT とコミュニケ

ーションで現場とオフィスをつなぐ新しい職域であり、現場技術者の負担を軽減し、作業の

効率化と就労時間の短縮を図る効果的な取組として「働き方改革への取組」にも繋がるもの

とされています。 

全建においても令和７年４月に策定した「地域建設業における女性活躍・定着促進に向け

たロードマップ」のⅢの（１）の「○建設産業の魅力・働きがいの効果的な発信」の取り組

む内容として、建設ディレクター等の情報発信を盛り込んでおります。 

つきましては、ご多忙の折、誠に恐縮ですが、本件について、貴会会員企業の皆様へご周

知賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

記 

日 時：令和７年 10月８日（水）13時 30分～17時（17 時～18 時 30 分懇親会） 

会 場：国立京都国際会館ルームＤ（京都市左京区） 

対 象：建設企業経営者、行政、自治体、協会団体関係者 

内 容：別添「ＫＤＮ京都２０２５開催案内」をご参照ください 

申 込：https://kensetsudirector.com/event/32531/ 

※お申込みは上記ページ内からお願いします 

以上 

（担当：労働部 山崎（直）、浜崎） 


